
 
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
GRADONAČELNIK 

 
 
KLASA: 810-01/13-01/00030 
URBROJ: 2181/01-01-13-02 
Split, 21. listopada 2013. godine 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur. 

-ovdje- 
 
PREDMET: Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Zapovjedništva vatrogastva Grada 
Splita  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13 i 39/13), Gradonačelnik Grada Split dana 21. listopada 2013. godine, 
utvrdio je  
 

Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita 
 

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 
 
 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Tomislav 
Bočina, pročelnik Službe za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje.    

 
U prilogu: Prijedlog Rješenja… 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje, pročelniku Tomislavu Bočini, 

ovdje  
3. Pismohrani, ovdje   

 
 



 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD SPLIT 
Služba za mjesnu samoupravu, 
zaštitu i spašavanje 

 
Klasa: 810-01/13-01/00030 
Urbroj: 2181/ 01-11-02/33-12- 
 
 
                              GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA                                         -

ovdje- 
 
                                                                
PREDMET:  Prijedlog rješenja o imenovanju članova 

Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita 
 

PRAVNI TEMELJ: Članak 7 i 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 
(„Narodne novine broj 174/04, 79/07, i 
127/10), članka 4. Odluke o osnivanju 
Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita 
 („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 6/08) i 
članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“; broj 17/09) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Gradsko vijeće Grada Splita 
STRUČNA OBRADA: Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i 

spašavanje 
 

IZVJESTITELJ: Tomislav Bočina, pročelnik  
 
 
 
                                                                 PROČELNIK: 
                                                                 Tomislav Bočina, dipl.iur. 
                         
 
 



 

 
        R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                         G R A D  S P L I T 
        Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu I 
spašavanje 
 
 
Na temelju članka 7 i 9. Zakona o zaštiti i spašavanju Narodne novine broj 174/04, 79/07, i 127/10, 
 članka 4. Odluke o osnivanju Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita, broj 6/08)  i članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09), 
Gradsko vijeće Grada Splita na _________, sjednici, održanoj______ donosi  
 
                                                                  RJEŠENJE  
 
o imenovanju članova Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita 
 
Članovima zapovjedništva vatrogastva Grada Splita kojim sukladno zakonu, rukovodi i koordinira 
odnosno zapovijeda Gradonačelnik Grada imenuju se : 
 

1. Ivan Kovačević, Zapovjednik – zapovjednik JVP Grada Splita 
2. Mirko Grubišić član, predstavnik „Vodovoda i kanaliacije“ d.o.o. Split 
3. Nikola Maretić član, predstavnik „Čistoće“ d.o.o. Split 
4. Mate Burilović, član predstavnik „Prometa“ d.o.o. Split 
5. Petar Bojić, član predstavnik „Ciana“ d.o.o. Split 
6. Branko Petrović, član predstavnik „Hrvatske šume“-šumarija Split 
7. Ivica Katić, član HEP, DP Elektrodalmacija Split 
8. Milan Staničić, član Lučka kapetanija 
9. Stanko Mirčeta član, predstavnik DHMZ – Odjel za pomorsku meteorologiju Split 

 
 
                                                                    
Stručno administrativno-tehničke poslove za Stožer zaštite i spašavanja na području Grada Splita 
obavljat će Služba za mjesnu samoupravu, zaštitu i spašavanje. 
 
Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ 
 
Klasa: 810-01/13-01/00030 
Urbroj: 2181/01-11-02/33-12- 
 
 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
                                       
 
 



 
 
 
                                    OBRAZLOŽENJE 

 
Članove Zapovjedništva vatrogastva .Grada Splita rukovodi i koordinira odnosno 
zapovijeda Gradonačelnik Grada Splita. 
 
Članovi Zapovjedništva vatrogastva Grada Splita  imenuje se  po dužnosti i to: 
rukovodeći službenici službi koji se vatrogastvom bave kao redovitom djelatnošću, 
rukovodeći službenici područnih ureda Uprave, policijske uprave te zdravstvenih 
ustanova. 
 
Zapovjedništvo vatrogastvo Grada Splita na razini jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave djeluju na temelju odluke općinskog načelnika, 
gradonačelnika i župana. 
 


